
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
 

PROVINCIA DI BARI 
__________ 

 
                   COPIA  DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 N.90                                                        del  21.04.2005 
 

O G G E T T O 
Patrocinio all’I.C.O. per manifestazione concertistica dell’Orchestra Sinfonica della 
Provincia di Bari, svoltasi il 3.02.2005, presso la Chiesa Cattedrale di Molfetta. 
 
 
L’anno duemilacinque, il giorno ventuno  del mese di aprile nella Casa Comunale, 

legalmente convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

Sig.  MINERVINI  Tommaso  -  SINDACO   - Presente 

Dott.  MAGARELLI   Mauro G.ppe  - ASSESSORE  - Presente 

Sig. VISAGGIO   Francesco   - ASSESSORE  - Presente 

Dott. BRATTOLI   Mauro   - ASSESSORE - Assente 

Avv.  UVA   Pietro   - ASSESSORE - Presente 

Rag. AMATO  Giuseppe  - ASSESSORE - Assente 

Dott. TAMMACCO  Saverio  - ASSESSORE - Assente 

Sig.      CANTATORE  Mauro   - ASSESSORE - Presente 

Avv. LIOCE          Maria Antonia - ASSESSORE           - Assente 

Sig. NAPPI  Francesco S.  - ASSESSORE - Presente 

Sig.      MANGIARANO     Francesco                  - ASSESSORE           - Assente 

 

Presiede: Sig.Tommaso  MINERVINI –   Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del Segretario Generale  Dott. Carlo Lentini Graziano. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.



 
LA GIUNTA MUNICIPALE 

 
Premesso che 
 

la Civica Amministrazione di Molfetta ha sempre promosso e sostenuto iniziative in 
sintonia ed in omaggio ad una tradizione musicale e culturale, che in città è particolarmente 
sentita; 

 
Con nota del 2.2.2005 (prot.n.137/I. C. O), pervenuta al Sindaco di Molfetta ed all'U. O. 

Cultura il 3.2.2005 (prot.n.36/III-6), a firma del dott. Michele Petruzzellis, dirigente Servizio 
Cultura della Provincia di Bari, si confermava la disponibilità per effettuare la manifestazione 
concertistica dell’Orchestra Sinfonica della Provincia di Bari, espressamente richiesta con 
nota del 1.2.2005 (prot.31/III-6 dell’U. O. Cultura) a firma del Sindaco, a seguito del 
corrispettivo della somma complessiva di €.498,00, per l’acquisto di n.166 biglietti d’ingresso, 
al costo cadauno di €.3,00, per l’esecuzione, già svoltasi il 3.2.2005 alle ore19,30 presso la 
Chiesa Cattedrale di Molfetta, del seguente programma di musiche: 

 
-N. ROTA: Ouverture  da “Il cappello di Paglia di Firenze”, 
-N. ROTA: Concerto per trombone e orchestra, 
-N. Scardicchio: Concerto dorico per archi, 
-N. Rota: Sinfonia n.3 in DO 

  
Riconosciuto che tale iniziativa risponde nei principi istituzionali alle esigenze della 

Civica Amministrazione, che persegue e promuove, fra l’altro, attività musicale per la 
cittadinanza; 
  

Visti i vigenti: 
T.U.EE.LL. D.L. vo n.267 del 18.8.2000; 
Statuto Comunale; 
Regolamento Comunale della Cultura; 
 
Preso atto dei pareri favorevoli espressi, a norma dell'art:49 del T.U.EE.LL. D.L. vo 

n.267 del 18.8.2000, dal Dirigente del Settore Affari Generali e Cultura, in ordine alla 
regolarità tecnica del presente provvedimento ed in ordine alla regolarità contabile del 
provvedimento da parte del Dirigente del Settore Finanziario; 

 
Ad unanimità di voti favorevoli espressi nelle forme di legge:  
 

 
DELIBERA  

 
 

1. Approvare per quanto in premessa, ora per allora, la concessione  del patrocinio 
dell’Amministrazione comunale per l’avvenuta esecuzione concertistica dell’Orchestra 
Sinfonica  della Provincia di Bari regolarmente svoltasi il 3.2.2005 presso la Cattedrale 
di Molfetta. 

2. Demandare al Dirigente del Settore Affari Generali e Cultura l’assegnazione del 



contributo, con successivo provvedimento ad avvenuta approvazione del bilancio di 
previsione 2005 e con le garanzie amministrative. 

 
3. Trasmettere copia del presente provvedimento, al Dirigente del Settore Affari Generali 

e Cultura, all'Ufficio di Gabinetto, all'U.O. Cultura ed alla Sig.ra Nicla la Forgia, 
responsabile del procedimento per i rispettivi adempimenti di competenza. 

 
4. Trasmettere via e-mail il presente provvedimento all'U. R. P. per la prescritta 

pubblicazione dell'atto sul sito Internet del Comune. 
  


